
Uchwała Nr XVIII / 231 / 12    

Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego 

z dnia 25 września 2012 r. 

 

 

w sprawie ustanowienia Nagrody „Pro Arte” Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego 

oraz Nagród Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego za osiągnięcia w dziedzinie 

twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury.  

 

Na podstawie art. 7a ust. 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu  

i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2012 r. poz. 406), w związku z art. 14 ust. 1 pkt 3 oraz 

art. 18 ust. 1 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. 

Nr 142, poz. 1590 ze zm.), 

 

Sejmik Województwa Zachodniopomorskiego uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

 

1. Ustanawia się Nagrodę Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego „Pro Arte”, zwaną 

dalej "Nagrodą Pro Arte". 

2. Oprócz Nagrody Pro Arte, Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego może przyznawać 

inne nagrody, zwane dalej „Nagrodami”, biorąc pod uwagę znaczenie i uznanie dorobku, 

oryginalny charakter osiągnięć lub wspieranie i promocję działalności istotnej dla twórczości 

artystycznej, upowszechniania lub ochrony kultury, o zasięgu wojewódzkim, ogólnopolskim  

i międzynarodowym.  

 

 

§ 2 

 

1. Szczegółowe zasady przyznawania Nagrody Pro Arte określa Regulamin przyznawania 

Nagrody „Pro Arte” Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego za wybitne osiągnięcia 

w dziedzinie kultury, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Szczegółowe zasady przyznawania pozostałych Nagród określa Regulamin przyznawania 

Nagrody Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego za osiągnięcia w dziedzinie 

twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury, stanowiący załącznik nr 2 

do niniejszej uchwały 

 

 

§3 

 

Nagroda Pro Arte oraz Nagrody mają charakter finansowy. 

 

§ 4 

 

Wysokość Nagrody Pro Arte oraz Nagród ustala każdorazowo Zarząd Województwa 

Zachodniopomorskiego, przy czym: 

1. Wysokość Nagrody Pro Arte nie może przekroczyć kwoty 10.000 zł (słownie: dziesięć tysięcy 

zł) brutto dla jednej osoby. 

2. Wysokość innej jednorazowej Nagrody nie może przekroczyć kwoty 5.000 zł (słownie: pięć 

tysięcy złotych) brutto dla jednej osoby.  

 



 

 

§5 

 

Informację o laureatach Nagrody Pro Arte, oraz innych Nagród przyznawanych przez Marszałka, 

publikuje się na stronach Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Zachodniopomorskiego. 

 

§6 

 

Obsługę organizacyjno-techniczną procedury przyznawania nagród prowadzi Wydział  

Kultury Nauki i Dziedzictwa Narodowego Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Zachodniopomorskiego.  

 

§ 7 

 

Traci moc uchwała Nr  VIII / 91 / 11 Sejmiku Województwa z dnia 20 września 2011 r. w sprawie 

ustanowienia Nagrody Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego za osiągnięcia w dziedzinie 

twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury  (Dz. Urz. Woj. Zach. Nr 124, poz. 2244). 

 

§ 8 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

§ 9 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE  



 

 

do projektu Uchwały Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego w sprawie ustanowienia 

Nagrody  „Pro Arte” Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego oraz Nagród Marszałka 

Województwa Zachodniopomorskiego za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 

upowszechniania i ochrony kultury.  

 

 

Proponowane przez Wydział Kultury, Nauki i Dziedzictwa Narodowego zmiany w zasadach  

i regulaminie przyznawania Nagrody Marszałka wynikają z potrzeby zweryfikowania poprzednich 

zapisów oraz dostosowania ich do oczekiwań społecznych.  

 

Zmiany dotyczą wprowadzenia zapisów o możliwości: 

 

 przyznawania Nagrody Marszałka dla laureata konkursu organizowanego przez podmioty 

zewnętrzne, 

 doprecyzowania kwestii maksymalnej wysokości kwot Nagrody. 

 

 

 

 

Przygotowała: Angelika Rotkiewicz (WKNiDN) 

 

 

 

 

 


